UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – Fone: (44) 3011-5154 – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 1 de 4 do Edital nº 025/2018-UAB/UEM

EDITAL Nº 025/2018-UAB/UEM

A Coordenadora da UAB da Universidade Estadual
de Maringá, no uso das atribuições,

TORNA PÚBLICO:

O cronograma para a realização da ENTREVISTA referente ao processo seletivo para contratação e
formação de cadastro de reserva de TUTOR (A DISTÂNCIA) para o curso de graduação em
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, na modalidade de Educação a Distância, da Universidade Estadual de
Maringá, desenvolvido em convênio com o Ministério da Educação, Coordenação de
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), no âmbito do Sistema Universidade Aberta
do Brasil (UAB), aberto através do Edital nº 010/2018-UAB/UEM e homologação de inscrições
divulgada pelo Edital nº 020/2018-UAB/UEM, conforme segue:

1. Os candidatos abaixo relacionados em ordem alfabética, habilitados em etapas anteriores

do processo seletivo aberto pelo Edital nº 010/2018-UAB/UEM, estão aptos a realizarem a
Entrevista, conforme data, local e horários a seguir:

Data da Entrevista: 21/03/2018.

Local da Entrevista: Universidade Estadual de Maringá - Bloco C-23 – 2º andar
– sala 204, sito à Avenida Colombo, 5.790 – Campus Universitário,

conforme horários e local abaixo.

CANDIDATOS HORÁRIO LOCAL

1. ADRIANO APARECIDO DE OLIVEIRA 09h30

Bloco C-23
Sala 204

2. ANA CLAUDIA PERUSSOLO 09h40

3. ANTONIO MARCOS ALCANTARA DA SILVA 09h50

4. DANIELA TOYOTANI 10h

5. EDLENE BARBIERI CAVASSANI 10h10

6. EDSON BORGES 10h20

7. EDUARDO CORNACCINI MOREIRA 10h30

8. GISLAINE ID GOMES 10h40

9. GIVAGO DIAS MENDONÇA 10h50

10. IONE NASCIMENTO BARBOSA 11h

11. JAQUELINE VOLPATO HUNGARE 11h10

12. JOÃO FABRICIO DOS SANTOS NETO 11h20

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – Fone: (44) 3011-5154 – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 2 de 4 do Edital nº 025/2018-UAB/UEM

Data da Entrevista: 22/03/2018.

Local da Entrevista: Universidade Estadual de Maringá - Bloco C-23 – 2º andar
– sala 204, sito à Avenida Colombo, 5.790 – Campus Universitário,

conforme horários e local abaixo.

CANDIDATOS HORÁRIO LOCAL

1. JULIO CESAR LOURENÇO 10h

Bloco C-23
Sala 204

2. LUCIANA RODRIGUES 10h10

3. LUCIANA YUMI UYENO LEONCIO 10h20

4. LUCILEIDE JACINTO RODRIGUES 10h30

5. LUÍS FELIPE BERTUCCI LIMA 10h40

6. MARLENE SANTA ROSA DA CRUZ 10h50

Data da Entrevista: 22/03/2018.

Local da Entrevista: Universidade Estadual de Maringá - Bloco C-23 – 2º andar
– sala 204, sito à Avenida Colombo, 5.790 – Campus Universitário,

conforme horários e local abaixo.

CANDIDATOS HORÁRIO LOCAL

1. MATHEUS RIBEIRO DE OLIVEIRA WOLOWSKI 14h

Bloco C-23
Sala 204

2. MICHELE DE ALMEIDA PEREIRA 14h10

3. PAULO HENRIQUE MARTINS 14h20

4. PAULO SERGIO MAGALHÃES 14h30

5. RAQUEL MARIANO PEREIRA DIAS 14h40

6. RENAN CARLOS KLICHOWSKI 14h50

7. RODRIGO ROGER SALDANHA 15h

8. RONALDO CÉSAR PIMENTA 15h10

9. ROSANGELA DE OLIVEIRA 15h20

10. SALETE VERGINIA FONTANA BAIOCHI 15h30

11. SAMUEL RODRIGUES 15h40

12. SARA BARBOSA DE OLIVEIRA 15h50

13. SORAIA ALVES FEITOZA DA SILVA 16h

14. TATIANE DANTAS DE AZEVEDO WESSLER 16h10

15. TAYRINE RODRIGUES MUNHOZ 16h20

16. THIAGO OLIVEIRA DA SILVA 16h30

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – Fone: (44) 3011-5154 – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 3 de 4 do Edital nº 025/2018-UAB/UEM

1.1 Os candidatos deverão comparecer ao local determinado com, no mínimo, 10 (dez)
minutos de antecedência do horário de início de sua entrevista, munidos de documento de
identidade com foto.

1.2. O candidato que não comparecer para a entrevista na data, horário e local estabelecido no
presente edital, será desclassificado deste processo seletivo, conforme estabelecido no
subitem 8.1.2 (c) do Edital nº 010/2018-UAB/UEM.

2. Os candidatos abaixo relacionados em ordem alfabética, estão desclassificados do
processo seletivo aberto pelo Edital nº 010/2018-UAB/UEM, conforme segue:

2.1. Por não atenderem ao contido no Edital nº 010/2018-UAB/UEM, conforme segue:

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

ADEMILSON LEMES DO PRADO
Considerando o contido no subitem 1.1.4 do
Edital nº 020/2018-UAB/UEM, não atendeu o
subitem 3.1.2 do Edital nº 010/2018-UAB/UEM

ANGELICA STELA DE OLIVEIRA
Considerando o contido no subitem 1.1.4 do
Edital nº 020/2018-UAB/UEM, não atendeu o
subitem 3.1.2 do Edital nº 010/2018-UAB/UEM

BÁRBARA MELLER DA SILVA
Considerando o contido no subitem 1.1.4 do
Edital nº 020/2018-UAB/UEM, não atendeu o
subitem 3.1.2 do Edital nº 010/2018-UAB/UEM

GUILHERME AUGUSTO DE MARCHI
RODRIGUES

Considerando o contido no subitem 1.1.4 do
Edital nº 020/2018-UAB/UEM, não atendeu o
subitem 3.1.2 do Edital nº 010/2018-UAB/UEM

LAIO FORTI THOMAZ

Considerando o contido no subitem 1.1.4 do
Edital nº 020/2018-UAB/UEM, não atendeu os
subitens 3.1.2, 7.1.1, 7.1.6, 7.1.7 e 7.1.9 do
Edital nº 010/2018-UAB/UEM

LUCIANA APARECIDA PEREIRA REIS
Considerando o contido no subitem 1.1.4 do
Edital nº 020/2018-UAB/UEM, não atendeu o
subitem 3.1.2 do Edital nº 010/2018-UAB/UEM

MARA CRISTINA DE SOUZA PACHECO
Considerando o contido no subitem 1.1.4 do
Edital nº 020/2018-UAB/UEM, não atendeu o
subitem 3.1.2 do Edital nº 010/2018-UAB/UEM

PAULO CELESTINO MESIANO
Considerando o contido no subitem 1.1.4 do
Edital nº 020/2018-UAB/UEM, não atendeu o
subitem 3.1.2 do Edital nº 010/2018-UAB/UEM

PRESLEY VASCONCELLOS AMARAL
Considerando o contido no subitem 1.1.4 do
Edital nº 020/2018-UAB/UEM, não atendeu o
subitem 3.1.2 do Edital nº 010/2018-UAB/UEM

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – Fone: (44) 3011-5154 – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 4 de 4 do Edital nº 025/2018-UAB/UEM

2.2. Por não entregar os documentos exigidos no subitem 7.1 do Edital nº 010/2018-UAB/UEM,
conforme segue:

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

ARNALDO CUSTODIO MENDES JUNIOR

ELIANA CRUZ SATIM

GUSTAVO FEITOZA DA SILVA

Maringá, 16 de março de 2018.

Profa Dra. Maria Luisa Furlan Costa
Coordenadora UAB/UEM